令和３年８月１０日

 保護者の皆様

北海道中標津高等学校長 泉 田 正 弘

長期休業期間中の新型コロナウイルス感染症対策について（お願い）

保護者の皆様には、日頃より新型コロナウイルス感染症対策にご協力いただきありがとうございます。

さて、北海道内において、高校生が長期休業期間中に近い距離でマスクを外して会話をしたり、長時

間にわたって複数名会食したりして、新型コロナウイルス感染症に感染した事例が報告されております。

 つきましては、ご家庭において次の事項と別添資料をご確認いただき、感染症対策の徹底を図ってい

ただきますようお願いいたします。

記

１ 屋外も含め会食は、数名（４人以内）程度で短時間にとどめてください。

なお、家族以外との会食は特に注意してください。

２ 札幌市との往来や都道府県間の不要不急の移動は控えるようにしてください。

３ 「こまめな手洗い」「マスク着用」「定期的な換気」「３密の回避」などの基本的感染防止対策を徹底

してください。

４ 発熱の有無にかかわらず、体調がすぐれないときは積極的に病院を受診してください。

※ 夏季休業明けの学校再開後も含め、生徒本人並びに同居の家族に発熱等の風邪の症状がある場合、

生徒は自宅で休養することの徹底をお願いいたします。

お子様が感染したり、医師や保健所の指示によりＰＣＲ検査または抗原検査（民間検査や保険適

用外の検査を除く）を受けることとなった場合には、次の事項を必ず学校に連絡してください。

・氏名/・検査を受けた経緯/・陽性の判明日/・現在の健康状態/・保健所の指示内容